[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  2025 г.  №

В соответствии с постановлениями Правительства Ленинградской области от 30.04.2020 № 262 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в государственных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности и признании утратившими силу полностью или частично отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», от 02.12.2024 № 843 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 30 апреля 2020 года № 262 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в государственных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности и признании утратившими силу полностью или частично отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», от 03.03.2025 № 217 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области,  в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений Лужского муниципального района Ленинградской области и Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области, администрация Лужского муниципального района                п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 29.06.2020 № 2074 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях Лужского муниципального района Ленинградской области и Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области по видам экономической деятельности» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. В Положении о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях Лужского муниципального района Ленинградской области и Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области по видам экономической деятельности (приложение к Постановлению; далее – Положение):

1.1.1. Пункт 4.22 раздела «Виды и порядок установления стимулирующих выплат» дополнить абзацем следующего содержания:

«Профессиональная стимулирующая надбавка советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета (при наличии нормативного правового акта Российской Федерации) устанавливается в размере 5 000 рублей».
1.1.2. В межуровневых коэффициентах по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих (приложение 2 к Положению) в строке «Должности, не включенные в ПКГ»:

1.1.2.1. позицию «Специалист по закупкам; специалист по охране труда; работник контрактной службы; специалист по приему и обработке экстренных вызовов; инженер-профилактик отдела пожарной безопасности; специалист по противопожарной профилактике; специалист по внутреннему контролю; системный аналитик; старший архитектор программного обеспечения» дополнить словами «; специалист в области геодезии»;

1.1.2.2. позицию «Специалист по охране труда II категории, сетевой администратор; специалист по поддержке программно-конфигурируемых информационно-коммуникационных сетей» дополнить словами «; геодезист II категории»;

1.1.2.3. позицию «Специалист по охране труда I категории» дополнить словами «; геодезист I категории»;

1.1.2.4. позицию «Ведущий специалист отдела (сектора)2; ведущий специалист по пожарной безопасности; ведущий специалист по противопожарной профилактике; старший системный аналитик; ведущий инженер по интеграции прикладных решений» дополнить словами «; ведущий геодезист».
1.1.3. Строку 14 минимальных размеров компенсационных выплат за выполнение отдельных дополнительных обязанностей, работ (приложение 8 к Положению) признать утратившей силу.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета финансов Лужского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Действие подпункта 1.1.1 пункта 1.1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: КФ, комитет образования, ОМПСиК, ОБУ, КУМИ, сектор ФМК, прокуратура.
Проект

О внесении изменений

в постановление

от 29.06.2020 № 2074